 Informe de Fiscalización Previa emitida por la Intervención Municipal.
Se propone a la Junta de Gobierno Local, como órgano de contratación competente que adopte la siguiente 
resolución: 
ACUERDO

PRIMERO.- Autorizar el gasto para la contratación del, cuyo presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de 
treinta y seis mil ciento setenta y nueve euros (36.179,00 €), IVA incluido, previa acreditación de la necesidad e 
idoneidad del contrato de referencia de conformidad a lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público (en sucesivas menciones, LCSP).
SEGUNDO.- Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas que habrán

[...]

En consecuencia, dando cumplimiento a lo dispuesto en el art. 98 del ROFRJEL, la Presidenta, PROCLAMA 
adoptado el siguiente ACUERDO:
PRIMERO: Autorizar el gasto para la contratación del, cuyo presupuesto base de licitación asciende a la 
cantidad de treinta y seis mil ciento setenta y nueve euros (36.179,00 €), IVA incluido, previa acreditación 
de la necesidad e idoneidad del contrato de referencia de conformidad a lo dispuesto en el artículo 28 de la 
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en sucesivas menciones, LCSP).
SEGUNDO:

[...]

se acompaña en cumplimiento de lo previsto en el artículo 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, para la contratación del Suministro de Sonido e Iluminación para los Carnavales y Feria de la 
Manzanilla de las anualidades de 2026 y 2027, cuyo presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de 
cuarenta y dos mil trescientos cincuenta euros (42.350,00 €), IVA incluido, para las anualidades de 2026 y 2027.
SEGUNDO.- Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas que habrán 
de regular dicho contrato, siendo el Responsable del mismo, el Sr. Coordinador de la Unidad de Fiestas, D.

[...]

documentación que se acompaña en cumplimiento de lo previsto en el artículo 28 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, para la contratación del Suministro de Sonido e Iluminación 
para los Carnavales y Feria de la Manzanilla de las anualidades de 2026 y 2027, cuyo presupuesto base de 
licitación asciende a la cantidad de cuarenta y dos mil trescientos cincuenta euros (42.350,00 €), IVA 
incluido, para las anualidades de 2026 y 2027.
SEGUNDO: Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas 
que habrán de regular dicho contrato, siendo el Responsable del mismo, el Sr. Coordinador de la Unidad de